

Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos

Praça Quintino Bocaiuva, 31 Fone/Fax: (14) 3346-8000 Cx Postal 51
CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Paulo
Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br email: gabber@cednet.com.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento



DECRETO N° 2.963, DE 21 DE MAIO DE 2014

Institui a Comissão Executiva para elaborar o Plano Municipal de Educação, e dá outras providências.

ARMANDO JOSÉ PIRES BELEZE, Prefeito Municipal de Bernardino de Campos, no uso de suas atribuições,

DECRETA:

Artigo 1° - Fica instituída a Comissão Executiva para elaborar o Plano Municipal de Educação, de acordo com a Lei n° 10.172, de 09/01/01, conforme segue:

Munícipe	RG N°	Cargo
Eunice de Fátima Beleza Machado	6.870.926-2/SSP-SP	Secretária Municipal de Educação
Miriam Montes Castanho	13.119.013/SSP-SP	Diretor da EMEF "Dr. Antonio Carlos de Abreu Sodré"
Kilda Aline Rossi Pereira de Oliveira	25.264.643-5/SSP-SP	Assessor Pedagógico da EMEF "Dr. Antonio Carlos de Abreu Sodré"
Simone Irene Martins de Almeida	21.915.812/SSP-SP	Assessor Pedagógico da EMEF "Dr. Antonio Carlos de Abreu Sodré"
José Francisco Nunes	12.871.039/SSP-SP	Diretor da EMEF "Jardim Brasil"
Dorotéia Maria Bonini Scarano	15.251.649/SSP-SP	Assessor Pedagógico da EMEF "Jardim Brasil"
Ana Lúcia Alves Cavalheiro Marques	16.545.760/SSP-SP	Diretor da EMEI "Jardim Brasil"
Maria Helena Bernardes	17.914.824/SSP-SP	Assessor Pedagógico da EMEI "Jardim Brasil"
Maria de Fátima Genito Garcia Rodrigues	10.987.380/SSP-SP	Diretor da EE "Dr. Miguel Priante Calderaro"
Natália Maria Mortean dos Reis Rebeque	10.466.121-5/SSP-SP	Vice Diretor da EE "Dr. Miguel Priante Calderaro"

ágina 1 de 2



Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos

Praça Quintino Bocaiuva, 31 CEP 18960-000 Bernardino de Campos Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br

CNPT: 44.563.591/0001-80

Fone/ Fax: (14) 3346-8000 Cx Postal 51 Estado de São Paulo email: gabber@cednet.com.br

IE: Isento



Pérola do Planalto

		Coordenador Pedagógico da EE
Rosangela Regina Ferreira	17.914.815/SSP-SP	"Dr. Miguel Priante Calderaro"
		Diretor da EE "Cel. José Inocêncio
Orislânia Ruth Mesquita Tavares	16.636.350/SSP-SP	Moreira"
		Vice Diretor da EE "Cel. José
Fâni Aparecida Leite Nunes	20.361.565/SSP-SP	Inocêncio Moreira"
		Coordenador Pedagógico da EE
Sonia Aparecida de Lima Bononi	10.696.661/SSP-SP	"Cel. José Inocêncio Moreira"
		Representante da Câmara
Juliana Vidoto	34.978.453-x/SSP-SP	Municipal
		Representante do Conselho de
Aneli Córdoba Lopes Guerreiro	18.910.332-2/SSP-SP	Alimentação Escolar
		Representante do Conselho de
Adriana Vilas Boas Barbosa Ximenes	27.529.253-8/SSP-SP	Fiscalização do FUNDEB

Artigo 2° - O Secretário Municipal de Educação é membro nato e presidente da comissão Executiva, responsável para dirimir quaisquer dúvidas e decisões que se fizerem necessários.

Parágrafo único - Haverá escolha de um Secretário Geral na primeira reunião do Conselho.

Artigo 3° - A presente Comissão Executiva prestará serviços gratuitos, sendo considerados como relevantes ao município.

Artigo 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Bernardino de Cambos 121 de maio de 2014.

Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta data

ANE SOMAN DA SILVA

Responsável pelo expediente da secretaria